
1 

 

ŠIAULIŲ DAINŲ PROGIMNAZIJA 

Dainų g. 45, 78260 Šiauliai, tel. / faks. (8 41) 55 27 51, el. p. info@dainai.lt 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS 

Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel. 8 699 60063, el. p. sv.centras@siauliai.lt 

 

RESPUBLIKINĖ LIETUVIŲ  KALBOS IR LITERATŪROS  MOKYTOJŲ  

NUOTOLINĖ  METODINĖ  - PRAKTINĖ  KONFERENCIJA 

„PAŽANGĄ  SKATINANTIS GRĮŽTAMASIS RYŠYS   

LIETUVIŲ KALBOS  IR LITERATŪROS PAMOKOSE“ 

2023-04-20 

KVIETIMAS 

Kviečiame dalyvauti respublikinėje lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų  nuotolinėje metodinėje-

praktinėje konferencijoje, kuri vyks 2023 m. balandžio 20 d. (ketvirtadienį) 13.00 val. ZOOM aplinkoje. 

KONFERENCIJOS TIKSLAS  

Sudaryti sąlygas šalies pedagogams skleisti inovatyvaus bei kūrybiško lietuvių kalbos ir literatūros 

mokymo ir mokymosi gerąją patirtį, skatinti bendradarbiavimą: apibendrintos ugdymo patirties, atliktų 

tyrimų rezultatų pristatymas. 

 

KONFERENCIJOS PROBLEMINĖS SRITYS 

 Efektyvių grįžtamojo ryšio strategijų, metodų ir būdų taikymo galimybės planuojant ir vedant 

kompetencijomis grįstas  lietuvių kalbos ir literatūros pamokas; 

 Edukaciniai projektai, probleminio ugdymo metodai, tiriamoji ir kūrybinė veikla lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokose; 

 Vertinimo, įsivertinimo kultūros kūrimas lietuvių kalbos ir literatūros pamokose; 

 Skaitmeninių mokymo įrankių naudojimas bei derinimas su tradiciniais ugdymo metodais 

nuotoliniame bei kontaktiniame ugdymo procese siekiant pažangą skatinančio grįžtamojo ryšio; 

  Mokinių motyvacijos skatinimo bei grįžtamojo ryšio organizavimo metodai lietuvių kalbos ir literatūros 

pamokose. 

 

 

mailto:info@dainai.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt


2 

 

 

DALYVIAI 

Progimnazijų, gimnazijų ir kitų bendrojo ugdymo mokyklų lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai. 

NUMATOMOS KONFERENCIJOS DARBO FORMOS 

  žodiniai pranešimai; 

  vaizdo pranešimai. 

REIKALAVIMAI PRANEŠIMAMS:  

 Pranešimo tematika turi būti skirta pasirinktai probleminei sričiai pristatyti. 

 Pranešimo pradžioje nurodoma tema, autorius/-iai: vardas/-ai, pavardė/-ės, atstovaujama organizacija, 

pareigos.   

 Pranešimo turinys – tikslas, problemos analizė, pedagoginės veiklos rezultatai, išvados ir 

rekomendacijos. 

 Pranešimai gali būti parengti individualiai arba kelių autorių. 

 Pranešimas gali būti pateiktas PowerPoint ar kitos analogiškos programos demonstracine forma, kartu 

su garsiniais autoriaus (autorių) komentarais. 

 Pranešimas gali būti pateiktas vaizdo įrašo/filmo forma, naudojant filmų kūrimo programas. 

 Žodiniai pranešimai autorių pristatomi konferencijos dieną konferencijos programoje numatytu laiku 

(nuotoliniu būdu). 

 Vaizdo pranešimai (įrašai) pristatomi konferencijos organizatoriams iki 2023 m. balandžio 7 dienos. 

 Pranešimų trukmė iki 10 min. 

NUMATOMA KONFERENCIJOS PROGRAMA  

12.50 - 13.00 val. – Dalyvių registracija 

13.00 - 13.30 val. – Konferencijos atidarymas. Plenarinis posėdis 

13.30 - 15.00 val. – Konferencijos dalyvių pranešimai 

15.00 - 15.10 val. – Pertrauka 

15.10 - 16.30 val. – Konferencijos dalyvių pranešimai 

16.30 - 17.00 val. – Diskusija. Konferencijos apibendrinimas 

KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 Visi dalyviai (pranešėjai ir klausytojai) iki 2023 m. balandžio 17 d. registruojasi  

https://www.semiplius.lt/  į balandžio 20 d. renginį „Pažangą skatinantis grįžtamasis ryšys lietuvių 

kalbos ir literatūros pamokose“ 

 Vietų skaičius ribotas. Užsiregistravusiems konferencijos dalyviams bus išduodami Šiaulių miesto 

savivaldybės Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai.  

 

 Pranešėjai iki 2023 m. balandžio 12 d. užpildo konferencijos pranešėjo anketą, kurioje pateikia 

pranešimo santrauką. Anketos nuoroda: https://forms.office.com/e/kYe2dUia0a   

 

 

https://www.semiplius.lt/
https://forms.office.com/e/kYe2dUia0a


3 

 

 

 

 Konferencija vyks nuotoliniu būdu ZOOM aplinkoje (el. paštu, kurį nurodėte registracijos 

www.semiplius.lt metu, diena prieš renginį bus išsiųsta prisijungimo į konferenciją nuoroda). 

 

 Konferencijos dalyvio (klausytojo ir pranešėjo) mokestis – 3,20  Eur, kurį reikia sumokėti tik po 

registracijos į konferenciją www.semiplius.lt sistemoje. Mokėti galima tik pavedimu į Šiaulių miesto 

savivaldybės švietimo centro sąskaitas mokėjimo paskirtyje būtinai    nurodant dalyvio vardą, pavardę, 

renginio pavadinimą: fiziniai asmenys (iš asmeninių lėšų) moka į sąskaitą Nr. LT73 7300 0100 8725 

3055 AB bankas „Swedbank”, banko kodas 73000 iki renginio dienos; biudžetinės įstaigos moka į 

sąskaitą Nr. LT68 7300 0100 8697 6113 AB bankas „Swedbank”, banko kodas 73000 po renginio 

gavusios sąskaitą-faktūrą. Pažymėjimai dalyviams bus išduoti tik gavus apmokėjimą. 

 

 

 Konferencijos metu bus fotografuojama ir įrašoma, o surinkta informacija panaudojama renginio 

viešinimo tikslais.  

Informaciją apie konferenciją teikia: Vijoleta Tolvaišienė tel. 867087393 arba el. paštu 

vijoleta.tolvaisiene@dainai.lt 

 

KONFERENCIJOS ORGANIZACINIS KOMITETAS:  

Asta Vaičiūnienė, Šiaulių Dainų progimnazijos direktorė; 

Daiva Ūsaitė, Šiaulių Dainų progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Jolanta Kazanavičienė, Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centro metodininkė; 

Vijoleta Tolvaišienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė; 

Akvilė Pigulevičienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė; 

Andžela Valaikienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė; 

Inga Valeikienė, lietuvių kalbos mokytoja metodininkė; 

Jolita Kaupienė, informacinių technologijų mokytoja metodininkė. 

 

Iki malonaus susitikimo konferencijoje! 

http://www.semiplius.lt/
http://www.semiplius.lt/
mailto:vijoleta.tolvaisiene@dainai.lt

